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آتش بس شکننده

پس از «آتشبس» جدید با حوثیها؛ آمریکا بمباران یمن را متوقف کرد
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، روز سهشنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد که دولت ترامپ تصمیم گرفته است آتشبس دوجانبهای را با
شورشیان حوثی یمن برقرار کند. او گفت که بمبارانهای آمریکا بر فراز یمن «فوراً متوقف خواهد شد» و او «به حرف حوثیها» مبنی بر توقف حمله به

کشتیهای آمریکایی اعتماد خواهد کرد.

به گروه صنعت و تجارت _پایگاه اطلاع رسانی دریا ونفت، طبق گفته سلطاننشین عمان، که میانجی این توافق گزارششده بود، «هیچکدام از طرفین، از
جمله کشتیهای آمریکایی، را در دریای سرخ و تنگه بابالمندب هدف قرار نخواهند داد و آزادی دریانوردی و جریان روان کشتیرانی تجاری بینالمللی را

تضمین میکنند.»

به نظر میرسد این امر روابط بین حوثیها و ایالات متحده را به وضعیتی که در ژانویه وجود داشت ، بازمیگرداند ؛ زمانی که آتشبس با میانجیگری
ایالات متحده در غزه، رهبری حوثیها را بر آن داشت تا حملات به اکثر کشتیها را متوقف کنند.

به گفته آمیخای استاین، خبرنگار جروزالم پست، دولت اسرائیل پیش از اعلام ترامپ از تنشزدایی ایالات متحده و حوثیها مطلع نشده بود.

پس از بیانیه ترامپ، رسانههای رسمی حوثیها متعهد شدند که به حملات موشکی به خاک اسرائیل ادامه دهند.

هنوز مشخص نیست که آیا آتشبس جدید، ایمنی کشتیرانی غیرآمریکایی در دریای سرخ، از جمله کشتیرانی مرتبط با اسرائیل را نیز تضمین میکند یا
خیر. سخنگوی وزارت امور خارجه از ارائه توضیحات بیشتر خودداری کرد و خبرنگاران را به سخنان رئیس جمهور ارجاع داد.

محمد علی الحوثی، یکی از اعضای شورای رهبری حوثیها، در مورد نهایی بودن این توافق ابراز تردید کرده است. او در بیانیهای در X گفت که این گروه
قبل از هرگونه توافق رسمی، پیشنهاد آمریکا را «در عمل» ارزیابی خواهد کرد. ترامپ این توافق را نه یک معامله، بلکه یک «تسلیم» توصیف کرد -

پیشنهادی از سوی حوثیها برای دست کشیدن از حملات به کشتیها در ازای پایان بمبارانهای آمریکا.

تأثیرات حملات هوایی مشترک ایالات متحده و اسرائیل، انگیزهای قوی به رهبری حوثیها برای دستیابی به توافق سازش داده بود. نیروهای آمریکایی از
۱۵ مارس «بیوقفه» به پستهای فرماندهی و سایتهای تسلیحاتی حوثیها حمله کردهاند و دو ناو هواپیمابر در دریای سرخ مستقر شدهاند تا سرعت
بالای بمباران را تضمین کنند. از آخر هفته گذشته، نیروهای اسرائیلی حملات گستردهای را به اهداف دو منظوره در مناطق حوثیها آغاز کردهاند و
فرودگاه صنعا، پایتخت این گروه، بندر حدیده و چندین کارخانه سیمان را نابود کردهاند. اعلام آتشبس تنها چند ساعت پس از آخرین حمله اسرائیل

صورت گرفت.

بهبودهای احتمالی در سامانههای هدایت موشکهای حوثیها که توسط ایران تأمین شدهاند، ممکن است این گروه را در هفتههای اخیر برای
داراییهای نظامی ایالات متحده خطرناکتر کرده باشد. تصاویر ماهوارهای نشان میدهد که حداقل یک ناو هواپیمابر نیروی دریایی ایالات متحده در
اواخر آوریل مجبور به انجام مانورهای فرار با سرعت بالا و غیرمعمول شده است و نیروی دریایی تأیید کرده است که یک جنگنده تهاجمی F/A-18 در
حین یک چرخش شدید، بر فراز ناو هواپیمابر یو اس اس هری اس. ترومن از دست رفته است. خدمه قبل از اینکه ناو به سمت هدف برود، از مسیر آن

کنار رفتند، اما یکی از خدمه زخمی شد.

پس از اعلام آتشبس، توجه تحلیلگران به سرعت به این سوال که آیا این آتشبس پایدار خواهد بود یا خیر، معطوف شد.

جیسون برادسکی از گروه «اتحاد علیه ایران هستهای» گفت: «اگر این [توافق] پابرجا بماند، حوثیها و ایران از این آرامش برای بازسازی قابلیتهای
حوثیها در یمن استفاده خواهند کرد و سعی خواهند کرد این توهم را ایجاد کنند که تهران در بحبوحه مذاکرات آمریکا و ایران در حال کاهش تنش
است، در حالی که این یک مکث تاکتیکی برای بقا است.» «به یاد بیاورید که پس از حمله اسرائیل به خاک ایران در سال گذشته، ایران، حزبالله را به

آتشبس سوق داد تا نه تنها آرامش لازم برای مسلح شدن مجدد را به دست آورد، بلکه از آسیب بیشتر به منافع ایران جلوگیری کند.»


